1

令和 2年度初夏号 令和２年６月２日発行

開館累計人数（令和２年５月末現在） ２，７４０，１６１人

  新任のごあいさつ

群馬県立ふれあいスポーツプラザ

館 長  延 命 敏 勝

このたび、令和２年４月１日付で群馬県立ふれあいスポーツプラザの館長に就任いたしました。県民の皆様に親しまれ

る「ふれあいスポーツプラザ」となりますよう、職員と力を合わせて職務に励んでまいります。

当館は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、長期の臨時休館を余儀なくされていました。この間、利用者の皆様

には、たいへん御迷惑をお掛けしましたことを、心からお詫び申し上げます。

施設の再開に向けて、対策マニュアルを作成するなど準備を進めてまいりましたが、県ガイドラインの警戒度が引き下

げられたことから、６月２日から屋外施設を、６月１０日から屋内施設を、一部制限はございますが利用を再開する運び

となりました。

御利用の皆様をウイルスから守るため、感染予防対策には万全を期してまいりますので、御不便をお掛けすることも

あるかと思いますが、御理解と御協力をお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の世界的流行は、私たちの生活に様々な影響を与えました。人と人との身体的距離を保つ

「ソーシャルディスタンス」や、自宅等でインターネットを使って仕事をする「テレワーク」など、人の集いや接触を自粛す

る新しい生活様式も示されています。一方で、長い外出自粛を経験して、改めて人と直接会ってふれあうことの大切さ

を、多くの人が感じています。

「ふれあい」を名称に冠する当館としては、新型コロナウイルスの感染を防止しながら、障害者と高齢者が、ふれあい、

楽しく、安全に、自らの可能性を広げることのできるよう、利用者の立場に立った質の高いサービスを提供してまいりた

いと思います。引き続き御指導と御支援をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

利用制限がありますのでご注意ください。 団体占有利用の再開は未定です。

～屋外施設～

テニスコート・運動場・陸上競技場

アーチェリー場

６月２日(火)から

屋外施設に加え

～体育室・プール～

６月１０日(水)から

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=KiBsEjc/&id=C6B4E2F598CB06DE5680A5F3AF33E047F5A61385&thid=OIP.KiBsEjc_T94dhwiB34mmQQHaGC&mediaurl=http://4.bp.blogspot.com/-aXzr3m_w54c/WLEu0yJEgnI/AAAAAAABCGk/Dmh0acmWyacyhAF4Y8VfvrdJkUOssSiTQCLcB/s800/olympic03_swimming.png&exph=653&expw=800&q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3&simid=607989209349031357&selectedIndex=4&qpvt=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=KiBsEjc/&id=C6B4E2F598CB06DE5680A5F3AF33E047F5A61385&thid=OIP.KiBsEjc_T94dhwiB34mmQQHaGC&mediaurl=http://4.bp.blogspot.com/-aXzr3m_w54c/WLEu0yJEgnI/AAAAAAABCGk/Dmh0acmWyacyhAF4Y8VfvrdJkUOssSiTQCLcB/s800/olympic03_swimming.png&exph=653&expw=800&q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3&simid=607989209349031357&selectedIndex=4&qpvt=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3
https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=KiBsEjc/&id=C6B4E2F598CB06DE5680A5F3AF33E047F5A61385&thid=OIP.KiBsEjc_T94dhwiB34mmQQHaGC&mediaurl=http://4.bp.blogspot.com/-aXzr3m_w54c/WLEu0yJEgnI/AAAAAAABCGk/Dmh0acmWyacyhAF4Y8VfvrdJkUOssSiTQCLcB/s800/olympic03_swimming.png&exph=653&expw=800&q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3&simid=607989209349031357&selectedIndex=4&qpvt=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e6%b0%b4%e6%b3%b3

2

【利用再開にあたってのお願い】

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る休館について、ご理解、ご協力をいただき

ありがとうございました。

この度、施設の利用を再開するにあたり、利用者並びに職員の健康及び安全確保の観点か

ら、下記のとおりといたします。

ご不便、ご不自由をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

なお、今後の感染状況等により、内容が変更になる可能性があります。

記

１ 来館前に自宅にて検温をしてください。
３７．５度以上の発熱、風邪症状（咳・鼻水・倦怠感・嗅覚・味覚異常等）、体調不良等のある

方は来館の自粛をお願いします。

また、高齢者や基礎疾患のある方は、県のガイドラインで警戒度２では「外出自粛」とされて

いますので、来館の際は体調等に充分ご留意ください。

２ 来館時は、マスク着用、手指消毒等の感染防止の対策にご協力ください。
来館時にマスク等を着用していない方は、利用できません。

利用中は、近距離や大声での会話を避け、手指消毒、咳エチケット等の励行をお願いいたし

ます。

３ 来館時の手順が、従来と異なりますので別途配布の【来館時の手順】の確認を

お願いいたします。
  （１）検温・体調確認 → （２）入館 → （３）利用受付・利用 → （４）利用終了

４ その他
（１）感染防止のため館内は常に出入口や窓等を開放するとともに定期的に消毒を行います。

（２）備品等の貸出に制限がありますので、必要な用具はご準備ください。

（３）ラウンジ等利用できない場所がありますのでご注意ください。

（４）当面、定期送迎バスの運行はありません。

（５）当面、構内は禁煙です。

（６）感染の状況により、内容が変更になることがあります。

（７）詳細は下記へお問い合わせください。

    群馬県立ふれあいスポーツプラザ

TEL０２７０－６２－９０００  FAX０２７０－６２－８８６７

【利用時間】 午前　 9：00～12：00（受付終了　11：30）

【利用制限】

再開施設　　　　　対象者 再開予定日 障害児・者
高齢者

(65歳以上)
 障害児・者
 高　齢　者 備考

テニスコート ６月　２日（火） ○ ○ 予約状況による １コート４名まで

運動場・陸上競技場 ６月　２日（火） ○ ○ ○ ＧＧは1組4名以内

アーチェリー場 ６月　２日（火）
最大12名まで
７０ｍ行射不可

体育室 ６月１０日（水） ○ ○ ○ 種目と人数の制限あり

プール ６月１０日（水） ○ ○ ○
１０：００から開始

人数制限あり

トレーニング室 未定 × × ×

※ラウンジ等利用できない場所がありますのでご注意ください。
　（体育室更衣室は６/２（火）～６/７（日）は利用できません。）
※当面、定期送迎バスの運行はありません。
※当面、構内は禁煙です。

※感染の状況等により、内容が変更になることがあります。
※詳細は、TEL 0270-62-9000　／ FAX 0270-62-8867 にお問い合わせください。

※高齢者や基礎疾患のある方は、県のガイドラインで警戒度２までは「外出自粛」とされていますので、
　来館の際は体調等に充分ご留意ください。

群馬県立ふれあいスポーツプラザ　館長

施設の利用再開予定のお知らせ
下記のとおり、施設の個人利用を再開する予定です。

午後　13：00～16：00（受付終了　15：30）

一人１日１回（午前または午後のいずれか）、１施設のみ利用可

プラザアーチェリー場利用認定証
及び安全講習会受講証をお持ちの方

※テニスコート、体育室（卓球）の利用は、当面、事前予約優先となります。

以外の方

令和２年6月8日現在

3

☆★☆ 今年度の主催事業について ☆★☆

今年度の主催事業の実施については、未定です。

新型コロナウイルス感染症の感染状況等をみながら、検討していきます。

実施できる事業から、お知らせしていく予定です。

しばらくお待ちください。

ご理解、ご協力をお願いいたします。

   休館中、こんなことをしていました！

３月２日（月）からの休館にあたり、「職員は休みでいいねえ～」との言葉もいただきましたが、
職員は出勤していました。研修や緊急時訓練、環境整備、倉庫清掃や備品整理等、普段充分時間

が取れないことに取り組みました。もちろん、再開準備も。一端を紹介します。

きれいな姿勢が

大切です。

訓練でも緊張

しました。

中心を射貫く

のは難しい。

今年の芝刈り

は私に任せて！

風を感じて爽

快でした。

音だけを頼りに

打つのは至難の

の業です。

うまく説明で

きるかな・・・

職員同士の連

携が大切❤

4

人事消息～４月１日付人事異動～

 初めまして。

主任スポーツ指導員

清水
し み ず

和也
か ず や

 ６年ぶりに戻って

まいりました。皆様が安全に

ご利用できる様にサポートし

ていきますので、宜しくお願

いします。

主任スポーツ指導員

小池純也
こいけじゅんや

３年ぶりに戻って

参りました。また皆様と一

緒に安全に楽しく勤務して

いきたいと思いますのでよ

ろしくお願い致します。

 よろしくお願いいたします。

群馬県立ふれあいスポーツプラザ
〒３７９－２２１４

群馬県伊勢崎市下触町２３８－３

ＴＥＬ：０２７０－６２－９０００

ＦＡＸ：０２７０－６２－８８６７

ＵＲＬ：ｈttp://www.sunfield.ne.jp/~fureai

 ２０２０年６月～８月カレンダー

プラザカレンダー

ー

スポーツ

指導員

田中克寛

◆ピンクの網掛けは休館日です。

◆新型コロナウイルス感染症感染防止や主催事業等のため、施設の

利用制限がありますので、ご注意ください。

【編集後記】

休館の間に桜が散り、新緑から雨の季節へ・・・。

新しいメンバーで利用再開を迎えました。感染

に気をつけながらのご利用をお待ちしていま

す。（新井一）

館長 大澤秀之

特別養護老人ホーム菱風園 園長へ

スポーツ指導員 清水英之

ゆうあいピック記念温水プール

スポーツ指導員へ

お世話になりました。

スポーツ指導員

根岸
ね ぎ し

徹
てつ

弥
や

この度、ふれ

あいスポーツプラザにお世話

になることになりました。日々

の関わりを大切にして、皆様

のお役に立てるように一生懸

命に頑張ります。

スポーツ指導員

 青木
あ お き

希
のぞ

実
み

楽しく笑顔で

利用していただけるよう努力

し、自分も成長していきたい

と思います。よろしくお願い

いたします。

スポーツ指導員

 薗田遼也
そのだりょうや

 高校までの約

１０年間野球をやっていまし

た。社会人１年目で至らない点

が多いと思いますが、これから

学んでいきたいと思います。よ

ろしくお願いいたします。

ありがとう

ございました。

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 1 2

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

29 30 27 28 29 30 31
24

    31 25 26 27 28 29 30

6月 7月 8月